

**Puljen til kulturelle formål og Korsør Kunstforening – bilag til ansøgning om tilskud 2020.**

Korsør Kunstforenings udstillingsaktiviteter er en *stærk traditionsbunden* del af formidlingen af professionelle kunstneres værker i Korsør-området og Slagelse Kommune og måske et større område.

Aktiviteten foregår på *offentlige steder*, hvor der er fri entré. Ligesom der er mulighed for *formidling til interesserede* enkeltpersoner eller grupper ved bestyrelsen, kunstnere eller andre ved ferniseringer eller ved særlige arrangementer f.eks. for børn og unge.

Udstillingerne skal også betragtes, som en mulighed til undervisningen i skolerne og for de mange fritidskunstnere til at få *inspiration fra de professionelle* kunstnere og deres værker.

Korsør Kunstforenings udstillinger understøtter tillige *kommunens vision* om bosætning, erhvervsudvikling, turisme og oplevelser.

Kunstforeningen har en *egenfinansiering* via kontingentmidler og salg på 70-80.000 kr. i 2018-19.

*Korsør Kunstforenings formål* er efter vedtægterne: ".... at arbejde for kunstorientering i bred almindelighed og øge forståelsen for vor tids kunst. Virksomheden består i afholdelse af udstillinger, foredrag, værksteds- og kunstsamlingsbesøg, formidling af alle former for billedkunst m.m..

Korsør Kunstforening er grundlagt i 1967 og har i årene siden vist udstillinger med professionelle kunstnere på især Korsør Rådhus og kommunens skoler frem til 1992, hvor vi samarbejdede om Kongegaards-projektet, som center for kunst og musik og magasin for Isenstein-samlingen. Det blev en realitet med faste udstillingsrum for vore udstillinger. En mulighed, som frem til marts 2019 blev udnyttet til 9 udstillinger om året.

Vi har ikke besøgstal for gæster på vore udstillinger før 1992; men i Kongegaarden har der været optalt i de 27 sæsoner, hvor vore 9 årlige udstillinger har kunnet besøges, har der samlet været 141.747 besøgende på 246 udstillinger dvs. i gennemsnit 576 gæster.

Siden maj 2019 har udstillingerne været afholdt i Korsør Kulturhus, hvor det desværre ikke er muligt at tælle gæster; men på baggrund af det store antal arrangementer i huset og tilbagemeldinger fra personalet der vurderes det, at der er et godt besøgstal og nok også besøg af en del andre gæster, som normalt ikke var eller er gæster i Kongegaarden. Vi forsøger også at udstille andre steder f.eks. i Store Magasin på Fæstningen.

Korsør Kunstforening har omkring 200 medlemmer med særlige kontingentsatser for børn og unge under uddannelse op til 25 år. Desuden har vi et særligt medlemskab for virksomheder, som vil være sponsorer, hvor der er godt 10 medlemmer.

Hovedhjørnestenen i medlemskabet har siden starten været medlemmernes ret til at afhente en medlemsgave udført af en professionel kunstner hvert år, når kontingent er betalt. Så det er blevet til en fin række af såvel kunstnere som medlemsgaver gennem årene, som det bl.a. fremgår på vores hjemmeside og i den jubilæumsbog som kom i 2016.

Yderligere information hos undertegnede eller på [www.korsorkunst.dk](http://www.korsorkunst.dk) eller Facebook

Med venlig hilsen for Korsør Kunstforening

Finn Mikkelsen, formand,

Alhøjvænget 31, 4220 Korsør, Mobil: 2145 6336, E-mail: [fmik@korsorkunst.dk](mailto:fmik@korsorkunst.dk)